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Spotkanie z Janiną
Ochojską

Inicjatywa Obywatelska „Żywiec dla Allepo” zaprasza w środę 11 stycznia o godz. 17.00 do
Miejskiego Centrum Kultury na spotkanie z prezes Polskiej Akcji Humanitarnej Janiną Ochojską.
Wstęp na spotkanie jest bezpłatny.

Janina Ochojska „Janka” urodziła się 12 marca 1955 roku w Gdańsku. Liceum ukończyła w Zabrzu, a
studia na wydziale astronomii na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Zawsze była
aktywnym społecznikiem – na studiach związana z Duszpasterstwem Akademickim oo. Jezuitów, a od
1976 roku opozycjonistka oraz działaczka toruńskiej NSZZ Solidarność. Swój życiowy cel odkryła we
Francji, dokąd trafiła na operację w 1984 roku. Tam po raz pierwszy zetknęła się z ideą
funkcjonowania organizacji humanitarnej – EquiLibre, w której pracowała jako wolontariuszka.
Koordynowała francuską pomoc medyczną i żywnościową dla polskich szpitali oraz organizowała
konwoje wparcia dla Bośni. 

Zapragnęła przenieść działania humanitarne na rodzimy grunt i zainspirować Polaków, jak dbać o
najbardziej potrzebujących. Z inicjatywy Alaina Michel, z pomocą prof. Zbigniewa Chłapa, Bogdany
Pilichowskiej i właśnie Janki powstała Polska Fundacja EquiLibre. Jej celem było rozdzielanie w Polsce
pomocy zagranicznej oraz propagowanie wzorów samoorganizacji społecznej. Janka była inicjatorką
pierwszego konwoju z pomocą humanitarną do Sarajewa. Dwa lata później postanowiła uniezależnić
się od EquiLibre. Wykorzystując zdobyte doświadczenie, założyła Fundację Polska Akcja
Humanitarna. Zorganizowała pierwszą polską misję pomocy w Kosowie, potem w Czeczenii, Iraku,
Iranie, Libanie, na Sri Lance, w Afganistanie, Sudanie, Darfurze i Autonomii Palestyńskiej. Od
założenia Fundacji rozwija i promuje PAH, nieustannie aktywnie działając w terenie. 

Janka jest laureatką wielu prestiżowych nagród, wśród których jest między innymi wyróżnienie
przyznane przez Fundację POLCUL z Australii #℣佐⌡⌀㤀㤀㌀⌡⍃倣℣, tytuł „Kobiety Europy 94” przyznany przez
Wspólnotę Europejską w Brukseli, Medal św. Jerzego przyznany przez „Tygodnik Powszechny”
#℣佐⌡⌀㤀㤀㐀⌡⍃倣℣, nagroda Pax Christi International Peace Award #℣佐⌡⌀㤀㤀㔀⌡⍃倣℣, Atsushi Nakata Memorial z Japonii
#℣佐⌡⌀㤀㤀㘀⌡⍃倣℣, nagroda im. Jana Karskiego Za Odwagę i Serce przyznawana przez Amerykańskie Centrum
Kultury i Dom Wolności w Waszyngtonie #℣佐⌡⌀㈀　　㈀⌡⍃倣℣, Order Legii Honorowej – przyznawany przez
Prezydenta Republiki Francji #℣佐⌡⌀㈀　　㌀⌡⍃倣℣, nagroda im. ks. Józefa Tischnera w kategorii inicjatyw
duszpasterskich i społecznych współtworzących „polski kształt dialogu” Kościoła i świata #℣佐⌡⌀㈀　　㘀⌡⍃倣℣,
nagroda im. Jerzmanowskich #℣佐⌡⌀㈀　　㤀⌡⍃倣℣ będąca wyrazem uznania dla jej działalności humanitarnej czy
Nagroda Lecha Wałęsy #℣佐⌡⌀㈀　　⌡⍃倣℣ za wieloletnie promowanie idei międzyludzkiej solidarności poprzez
działania charytatywne. W 2011 roku Janina Ochojska została odznaczona Krzyżem Komandorskim
Orderu Odrodzenia Polski. W tym samym roku prezes PAH odebrała nagrodę Humanitarian Hero of
the Year za wkład w dziedzinie pomocy humanitarnej. W 2012 otrzymała nagrodę Grand Prix
Traveller 2012, wyróżniona nagrodą „Osobowości bez barier”. W roku następnym została laureatką
nagrody Kryształowego Zwierciadła a Polska Akcja Humanitarna została nagrodzona
tytułem „Przyjaciel Afryki”.
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